™
13

SisHE

Cot o7
o

1,

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N 288 2017-GM/MDCH/CA.
Challhuahuacho, 10 de julio de 2017

Visto:

El informe N® 01128-2017/SGIDUR/MDCH-ARBC, de fecha 06 de junio de 2017,
remitido por el Sub Gerente de Infraestructura y Desarrollo Rural de la Municipalidad
Disteital de Challhuahuacho, mediante el cual solicita la aprobacion del expediente
téciico del proyecto de inversidn pablica “MANTENIMIENTO ¥ MEJORAMIENTO DE
ALCANTARILLADO DEL BARRIO SANTIAGO DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO
- COTABAMBAS - APURIMAC™; v,

Considerando:

Que, de conformidad al Art, 194 v 198 de la Constitucion Politica del Perd las
Municipalidades son los Organos de Cobierno Local. Tienen Autonomia Politica,
Econbmica y Administrativa en los asuntos de su competencia y promueven ¢l desarrollo
de la comuna, la economia local y la prestacion de los servicios puablicos de su
responsabilidad en concordancia con el Art. 1i del Titulo Preliminar de la Ley Orgénica
de Municipalidades N* 27972;

- e, el artfculo 12°, numerales 12,1 v 12.2, del Decreto Supremo 102-2007-EF,
Reglamento de la Ley del Sistema Nacional de Inversién Pdblica, establece que la fase
de inversion comprende la elaboracidn del estudio definitivo o expediente técnico v la
gjecucion del Proyecto de tnversidn Pablica: '

Que, el articulo 24°, numeral 24.1, de la Directiva 001-2011-EF/68.01, Directiva
General del Sistema Nacional de Inversion Pblica, establece que La elaboracién de los
Estudios Definitivos o Expedientes Técnicos detallados debe cefiirse a los pardmetros
bajo tos cuales fue otorgada la declaracién de viabilidad y observar et cronograma de
gjecucion del estudio de pre inversion con el que se declard la viabilidad:

Que, el articulo 24°, numeral 24.4, de ta Directiva 001-2011-EF/68.01, Directiva
General del Sisterna Nacional de Inversion Piblica, establece que recibido el Formato
SNIP-15 y como requisito previo a la aprobacidn del Estudio Definitivo o Expediente
Técnico detallado por el drgano que resulte competente, el érgano que dedlaro la
viabilidad registra en el Banco de Proyectos, en el plazo méximo de 3 dias habiles, Ia
misma que se ha cumplido:

| E}W@cuéﬁ ﬁ?mﬁa”ﬁéﬁr'mégé gf ﬁ m'@haiéhuahuﬁéﬁﬁ' -

” c@;ﬁé@.i.%: cﬁimﬁiﬁméﬁﬁﬁﬂﬁn ?ﬂ’ﬁ‘% ﬁﬁ%ﬁ@hé%ﬁiéﬂ;mﬁé



o Ty 2T VT
yi it

YRRV

Caue, a traves del informe de visto presentado por el Sub Gerente de infraesituctura y
Desarrolio Rural, donde se emite dictamen de Aprobacion del Expediente Técnico del
proyecto de inversion publica “MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE
ALCANTARILLADO DEL BARRIO SANTIAGO DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO

- COTABAMBAS - APURIMAC”, v mediante informe N° 159 -2017-OPP/MDCH, de
“ifecha 06 de julio, la jefa de Planificacion y presupuesto informa ta disponibitidad
presupuestaf

Que, es deber de todo Funcionario Piablico de cumpliv y hacer cumplir las

; Disposiciones lLegales que regulan la Administracién Publica con sujecién a Ley, y con
las facultades conferidas mediante Resoludiédn de Alcaldia NeOO3-2017-A-MDCH-C.
(Delegacion de atribuciones y Facultades), Articulo, 24° del Reglamento de
Organizaciones y Funciones — ROF;

Se Resuelve:

ARTICULO PRIMERO.- Aprcbar el Expediente Técnico del Proyecio
“MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO DE ALCANTARILLADO DEL BARRIO
SANTIAGO DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO - COTABAMBAS - APURIMAC™; i
coty Un présupuesto ascendente & kb wuma de S/, 4,359.32 (Cuatto mil trecientos
cincuenta y nueve con 32/100 soles), que se ejecutard por la modalidad de
ADMINISTRACION DIRECTA por Municipalidad Distrital de Chalthuahuacho.,

ARTICULO SEGUNDQ.- Disponer que el egreso que origine el cumplimiento de la
presente Resolucién, se hard con cargo @ la Fuente de Financlamiento Canon vy
3 Sobrecanon, Regalias, Renta de Aduanas y Participaciones.

ARTICULO TERCERQ.- Transcribase [o dispuesto en la presente Resolucién a la Sub
Gerencia de Infraestructura v Desarrollo Rural; v demds Unidades Orgamcas de la
Murnicipalidad para disponer las acciones complemetarias necesarias para  su
cumplimiento,

REGISTRESE, ﬂ@ﬁfiU%KQUESE CUMPLASE ¥ ARCHIVESE,

IMARSAIMDCH.
PLAN.PRES.
SUB.GER.INFRA,
ARCHIVG,

Eﬁii‘emiﬁﬁ: E"Iam d(‘-ﬂ &rfﬁas “Sln - Cﬁallﬁuahuacﬁn. . e-rail: éhnil.ﬁsmﬁumﬁhn 018 2 BRbatomailesm



